5. Chargez-vous des malades, et soyez patients envers tous.

6. SALOMON A DIT : Il pêche celui qui dédaigne son prochain.

7. Gagne la confiance de ton prochain dans sa paupérité, pour te réjouir dans sa prospérité. Au temps du malheur reste fidèle à ton prochain, pour lui être associé dans son héritage.

4 bona : em. Ita : om. Illis : 4 Si : Fratres csi Consideratis
ras : -ratis

3 Necessitate : -tibus ser- 7 proximo : amico proximi :
vire : -sile illius permane : illi est. 2º ut : et add.

5 Suscipite : suscipit dans CC; mais G n'est pas ici appuyé par A et le estote qui suit semble imposer le pluriel.

8. Perde pecuniam propter fratrem et amicum.

9. Ne avertas faciem tuam a proximo tuo.

10. Qui foveam fodit proximo, in illam decidet; et qui statuit lapidem proximo, offendet in eo. Qui laqueum alio ponit, peribit in illo.

11. ORIGENES DIXIT : Si quis ea quae videt in delicto proximi sui, vel non indicat, vel, in testimonium vocatus, non quae vera sunt dixerit, poena commissi revolvitur ad conscientiam.

12. GRACORIUS DIXIT : Compassionem enim proximi plerumque obsidet pietas falsa.

13. Qui enim dolorem excipit in aliena necessitate, crucem portat in mente.

14. Neque enim aliter Redemptoris nostri membra efficiuntur, nisi inhaerendo Deo et compatiendo proximo.

15. Crux quippe a cruciata dicitur, et duobus modis crux tollitur, cum aut per abstinentiam crucem Domini baiulamus, aut per compassionem proximi necessitatem illius nostram putamus.

16. Nam si haec quisque pro temporali afflictione exhibet, crucem quidem baiulat, sed ire post Dominum recusat.

17. Duobus enim modis crux tollitur, cum aut per

8 Eccl. 29, 13.

9 Eccl. 43, 26.

10 Eccl. 37, 29.

44 In Letit. 10, 2; BAUDRÈNE,

i, 103, 29-30; P. G., 12, 425 A.

42 Hom. Regn. 32, 3; P. L.,

76, 233 A.

44 commissi revolvitur : score volvitur GA || conscientia : ostium W
12-29 om. G.

12 obsidet : absid. F

15 putamus : port. S

43 Ibid., 37, 5; ibid., 1277 B.

54 Ibid., 39, 9; ibid., 1300 A.B.

55 Ibid., 37, 5; ibid., 1277 A.B.

46 Ibid., 1277 C.

47 Ibid., 32, 3; ibid., 1334 B.

8. Dépense ton argent en faveur de ton frère et de ton ami.

9. Ne détourne pas ton visage de ton prochain.

10. Qui creuse une fosse pour son prochain y cherra; et qui place une pierre devant son prochain y buttera. Qui tend un piège à autrui y péira.

11. ORIGÈNE A DIT : Si quelqu'un, témoin d'une faute de son prochain ne la révèle pas ou, appelé à témoigner, ne dit pas la vérité, le châtiment du péché commis revient à sa conscience.

12. GRACORIUS A DIT : La plupart du temps une honté fallacieuse entrave la compassion pour le prochain.

13. Qui éprouve de la douleur du malheur d'autrui, porte la croix en esprit.

14. Nul autre moyen, pour devenir membres de notre Rédempteur, que de rester attachés à Dieu et de compatir au prochain.

15. On appelle croix ce qui crucifie, et il y a deux façons de subir la croix, soit que, par l'abstinence, on porte la croix du Seigneur, soit que, par la compassion pour le prochain, on fasse notre son malheur.

16. Si quelqu'un montre de telles dispositions pour une affliction temporelle, il porte bien une croix, mais il refuse de suivre le Seigneur.

17. Il y a deux manières de subir la croix : affliger

8 amicū : tuum add.

10 i^e proximo : om. in illam decidet: incidit in eam 3^e Qui : Et praes. alio : alii

12 indicat : secundum regulam superiorum datum est. dixerit: peccatum quod commisit illi quem celat ipso suscipiet et add.

12 enim proximi : vero animi plerumque : latenter add.

13 excipit : exhibet

15 erat tollitur : crucem Domini baiulamus : carnes afflicimus

16 si haec quisque : quicquid has : afflictio : intentione

17 i^e affligit : afficitur

44 Commisi revolvitur : la leçon adoptée dans GC à la suite de GA doit plus vraisemblablement être interprétée comme une mauvaise coupe avec facile confusion de *est* en *eo*.

45 Cf. Matth. 10, 38; 16, 25, etc.

abstinentiam affligit corpus, aut per compassionem proximi affligit animus.

18. Compassio quippe homini et rectitudo vitiis debetur, ut in uno eodemque homine et diligamus bonum quod factus est, et persequamur mala quae fecit, ne dum culpas incaute remittimus, non iam per caritatem compati, sed per negligentiam concedisse videamur.

19. Hoc ergo exhibere nos debemus proximis, quod indignis nobis a Creatore nostro conspicimus exhiberi.

20. Minus proximum amare convincitur, qui non cum eo in necessitate illius, etiam ea quae sibi sunt partitur.

21. Nulla quae possumus fratribus impendere bona recusemus.

22. Inde enim ei qui est super omnia propinquamus, unde nos per compassionem proximi etiam sub nosmeliipsos deponimus. Quantum plus per compassionem attrahimur, tantum altius Deo propinquamus.

23. Quisquis malos non tolerat, ipse sibi per intollerantiam suam testis est quia bonus non est.

24. Bonus non fuit quem malorum pravitas non probavit.

25. Ferrum nostrae animae nequaquam perducitur ad sublimitatem acuminis, si hoc non eraserit alienae lira pravitatis.

⁴⁸ Ibid., 1235 A.

⁴⁹ Rom. Ex., 1, 6, 19; P. L., 26,